1

证券代码：600252         证券简称：中恒集团        公告编号：临 2023-92

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股子公司田七家化公开挂牌转让相关资产

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中恒集团”）控

股子公司广西田七家化实业有限公司（以下简称“田七家化”）通过北部湾产权

交易中心公开挂牌转让位于梧州市园区一路 1号的房屋、构筑物及其他辅助设施、

机器设备及电子设备、办公类设备及其他、绿化等资产。竞买人广西高盈丰实业

有限公司（以下简称“广西高盈丰”）以 130,269,731.33元成交。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，不存在重大法律障

碍。

一、交易概述

2023 年 11 月 6 日，公司召开第十届董事会第三次会议，会议以 9 票同意、

0 票反对、0 票弃权、0 票回避，审议通过《广西梧州中恒集团股份有限公司关

于控股子公司田七家化拟公开挂牌转让相关资产的议案》，公司控股子公司田七

家化拟通过北部湾产权交易中心公开挂牌转让位于梧州市园区一路 1 号的房屋、

构筑物及其他辅助设施、机器设备及电子设备、办公类设备及其他、绿化等资产，

挂牌价格不低于 130,269,731.33元。

具体内容详见公司于 2023 年 11 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《广西梧州中恒集团股份有限公司关于控股子公司田

七家化拟公开挂牌转让相关资产的公告》（公告编号：临 2023-71）。

二、交易进展

2

2023 年 11 月 10 日，田七家化在北部湾产权交易中心公开挂牌转让上述资

产，挂牌价格为 130,269,731.33元。

12月 20日，在挂牌期满后，田七家化收到北部湾产权交易中心出具的《电

子竞价成交确认书》，竞买人广西高盈丰以 130,269,731.33 元成交。同日，田七

家化与受让方广西高盈丰签署了《资产转让协议书》，转让价格为 130,269,731.33

元。

本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，不存在重大法律障碍。

三、交易对方情况

企业名称 广西高盈丰实业有限公司

统一社会信用代码 91450407MA5PFCUK8T

法定代表人 覃铖勖

注册资本 10000万元人民币

成立日期 2020年 5月 8日

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

登记机关 粤桂合作特别试验区（梧州）管理委员会

地址 梧州工业园区工业大道 6号

经营范围

一般项目：住房租赁；非居住房地产租赁；以自有资金从事投资活动；

五金产品批发；五金产品零售；建筑材料销售；工程管理服务；园区

管理服务；园林绿化工程施工；林业产品销售；树木种植经营；花卉

种植；礼品花卉销售；花卉绿植租借与代管理；土地整治服务；物业

管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程设计；建设工程施工；住宅室内装饰装修（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况 广西梧州市高新区投资开发有限公司持有广西高盈丰 100%股份。

其他情况说明

广西高盈丰与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面的关系。

广西高盈丰资信状况良好，截至目前，不存在被列为失信被执行人或

其他失信情况。

四、《资产转让协议书》主要内容

甲方（受让方）：广西高盈丰实业有限公司

乙方（转让方）：广西田七家化实业有限公司

3

（一）转让标的物情况

1、权属于乙方位于梧州市园区一路 1 号的工业土地，面积共 192046.67 平

方米，土地上已建成 17 幢建筑物并办理不动产权证。另建成有其他的临时建筑

物、构筑物，机器设备，办公设备等。

2、桂〔2021〕梧州市不动产权第 0039590号《不动产权证》项下所属宗地，

关于该宗土地，甲乙双方约定：以宗地现状交付，交付时间以双方签署的资产移

交清单为准。

3、甲方已对拟受让的标的资产及资产现状有了充分的了解，不存在误解、

遗漏。

（二）转让价格

甲、乙双方确定转让价格为¥130,269,731.33元（人民币大写：壹亿叁仟零贰

拾陆万玖仟柒佰叁拾壹元叁角叁分）。

（三）付款方式

甲乙双方约定分期支付，第一期：自本协议签订之日起 5个工作日内，甲方

通过银行转账方式将转让价款的 30%款项转入乙方指定银行账户（转让价款的

30%款项为¥39,080,919.40 元，人民币大写：叁仟玖佰零捌万零玖佰壹拾玖元肆

角）。第二期：其余 70%款项的付款期限为自本协议签订之日起至 2024 年 1 月

31 日前付清。在乙方办理过户登记手续且甲方未实际支付完毕第二期款项前，

由广西高盈达投资管理有限公司提供位于梧州高新区 K-1-2号地块〔土地性质为

城镇住宅用地、餐饮用地、零售商业用地、批发市场用地、旅馆用地，面积 56731.02

平方米〕和位于梧州高新区 K-2-2号地块〔土地性质为城镇住宅用地、餐饮用地、

零售商业用地、批发市场用地、旅馆用地，面积 23348.42 平方米〕作为抵押，

并于本协议签署后 5个工作日内，签订完毕相关抵押合同，由甲方负责办理完毕

该抵押物的抵押手续，乙方需积极配合。

（四）转移及交割

乙方应在签订本协议后 5日内完成解除转让标的抵押。在收到甲方的第一期

款项并办理完成抵押物抵押登记手续后的 20 个工作日内，乙方将本协议涉及的

转让标的资产以及相关的不动产权证等资料原件移交给甲方，并完成地块内人员

撤离和本协议标的资产以外的其他资产的搬离工作，完成移交手续后的标的资产

4

由甲方负责保管。同时乙方收到甲方的第一期款项并办理完成抵押物抵押登记手

续后的 20个工作日内完成办理纳税申报、不动产过户等相关手续。

（五）违约责任

1.甲方未按协议约定期限支付转让价款或未按约定按时足额提供抵押物的，

应以逾期/未支付的转让价款为基数按年利率 10%向乙方支付逾期付款利息。

2.本协议生效后，甲方不得无故提出解除协议。如因无故解除协议给乙方造

成损失的，应按照本协议转让价款的 10%向乙方一次性支付解约违约金，并全部

退还本协议所列的土地及地上（构）建筑物、设备等，如地上（构）建筑物、设

备等已被拆除或者灭失的，甲方需恢复原状或赔偿损失，如土地、房产等已经办

理过户手续的，甲方需在收到乙方通知之日起 5个工作日内办理变更手续，因变

更登记产生的税、费用均由甲方承担。

3.乙方不得无故提出解除协议。如因无故解除协议给甲方造成直接损失的，

应按照本协议转让价款的 10%向甲方一次性支付解约违约金并退还所收取的转

让价款，给甲方造成损失超过该违约金的，对超出部分乙方还应继续承担赔偿责

任。

4.如因乙方的原因（不动产登记机构等相关部门审批时间除外），未能按本

协议约定时间完成标的资产以及不动产权证等资料的移交和过户的，乙方须按照

延迟期间，以未过户资产对应价款为基数，按年利率 10%计算每日逾期违约金；

逾期超过 30 日的，甲方有权单方解除协议，乙方须无息退还所收取的转让价款

并支付本协议转让价款的 10%作为违约金。

5.在标的资产解押且具备资产交付条件后，甲方应积极配合办理标的资产交

割、移交及产权变更登记手续，甲方不得以任何理由拖延办理，否则，应以乙方

书面通知办理产权移交的时间为准，由此造成的损失由甲方承担。

6.甲方承诺不违反其在本协议中的保证、声明、承诺及义务，否则乙方有权

单方解除本协议，甲方须赔偿乙方因此而造成的损失，还要退还已经移交的土地

及地上（构）建筑物、设备类等实物以及不动产权证等资料，并支付本协议转让

价款的 10%作为违约金。

（六）生效条件

本协议经各方法定代表人（负责人）签章并加盖公章/合同专用章后生效。

5

五、本次交易对公司的影响

田七家化通过公开挂牌处置标的资产有利于该公司盘活存量资产、提高资产

运营效率，也有利于本公司资源的有效整合，有利于更好地维护本公司及全体股

东的利益。

经初步测算，本次资产转让事项预计可增加公司 2023 年度归属于上市公司

股东的净利润约 1,142万元，本次交易对公司净利润的影响及具体的会计处理最

终以会计师年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

（一）《电子竞价成交确认书》；

（二）《资产转让协议书》。

特此公告。

（以下无正文）

6

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于控股子公司田七家化

公开挂牌转让相关资产的进展公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2023 年 12 月 22 日